PREFEITURA DO NIUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.814. DE 16 DE NIARCO DE 2o21

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020. ART. 4', 9 3'. ,

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AVENTAL CIRÚRGICO EM
ATENDIMENTO AS UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA N'MUNICIPAL DE ENSINO - PROCESSO SEI

REF. SOLICITAÇÃO 257 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

2.622/2o21

PEDIDO REQUISIÇÃO 764. 169 RENÍANEJANIENTO

DEC RETA

ART. I' FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO NtUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO \FLOR DE RS 225.548.00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL QUINHENTOS E
QUARENTA E OITO REAIS) NA(S) OOTAÇAO(OES)

13.01.12.122.019].2010 ACOES DE COMBATE A PANDEMIA E SUAS CONSEOUENCIAS - COV{D 19
3.3.90.30.00 N{ArERiAL DE CONsuNlo

6108 0UOTA DOSALARIOEDUCACAO

RS 225.5+8.0o

TOTAL....RS 225.548,00

ÀRT. 2' - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRÀ:IA O ART. I' FAR-SE-A COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

l RECURSOINDICADO NOART.43,$1 INCISO l DA LEI FEDERAL N. 4320/64

ART.3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2

PREFEITURA DO N'íUXiCfPtO DE JUNDIAÍ

17ecreto

LUIZFÉ

Jd$É ANT0l10 PARIMOSCHÍ

GESTOR DA UTNDADE PE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE Dl=GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITUítA DO

MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZESSEIS DIA(S) DO X'IÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E
UNI

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CANIPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página